
 
 

 
 
 

Primo Circolo Didattico “E. De Amicis”- Viale dei Platani, s.n.c. 
93017 San Cataldo(CL) tel. 0934-571232 - fax 0934/589289  

http://www.primocircolosancataldo.edu.it    
e-mail:  clee02400v@istruzione.it PEC:    clee02400v@pec.istruzione.it 

 
 

 Al sito web sezione - amministrazione trasparente  
 

NOMINA  
Responsabile Unico del Procedimento (RUP) 

Progetto FESRPON – REACT EU Competenze e ambienti per l’apprendimento 2014/20 Asse II 

Infrastrutture per l’istruzione - Priorità di investimento 13.1: Facilitare una ripresa verde, 

digitale e resiliente dell’economia – Az. 13.1.3 “Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo 

ciclo”. 
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale 

(FESR) – REACT EU. 

Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto 

della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente 

dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia” – 

Avviso pubblico prot.n. 50636 del 27 dicembre 2021 “Ambienti e laboratori per l’educazione e la formazione 

alla transizione ecologica”. 

 

CUP: H39J21015510006 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018 “Nuovo regolamento concernente le Istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il Programma Operativo Nazionale e in particolare l’Avviso pubblico prot. n. 50636 del 27/12/2021 
– Ambienti e laboratori per l’educazione e la formazione alla transizione ecologica; 

VISTA la formale autorizzazione del progetto comunicata con nota prot. AOOGABMI-0035942 del 24/05/2022; 

VISTO il Programma Annuale per l’esercizio finanziario corrente e la situazione finanziaria alla data odierna; 

VISTO i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento 
europei e il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il 
Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO il Regolamento di Contabilità D. I. n. 129/2018; 

VISTO il decreto del Dirigente scolastico di assunzione in bilancio del progetto prot.n. 7719 del 
23/06/2022; 

D.D. "E. De Amicis" San Cataldo - Prot. N. 0011683/2022 del 02/12/2022 - In Uscita - Titolario: VI.28.

mailto:clee02400v@istruzione.it
mailto:clee02400v@pec.istruzione.it


 
 

VISTO il D.lgs 165/2001 e ss.mm. e in particolare l’art. 7, comma 6 b) che statuisce che l’amministrazione deve 
preliminarmente accertare l’impossibilità oggettiva di utilizzare le risorse umane disponibili al suo interno”; 

 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente 
provvedimento, 

DETERMINA 

Di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) per la realizzazione dell’intervento di investimento 
pubblico nel suo complesso, di cui all’Avviso pubblico prot. n. 50636 del 27/12/2021 – Ambienti e laboratori per l’educazione e 
la formazione alla transizione ecologica di seguito indicato: 
 

Sottoazione  Codice Progetto Titolo Progetto Importo autorizzato 

13.1.3A 13.1.3A-FESRPON-SI-2022-
106 

Edugreen: laboratori di 
sostenibilit per il primo ciclo 

€ 25.000,00 

 
 

 
 San Cataldo, 02/12/2022 

 
Il Dirigente scolastico 

Rossana Maria Cristina D’Orsi 


		2022-12-05T07:57:15+0000
	D' ORSI ROSSANA MARIA CRISTINA




